М О С К О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

Председатель
Контрольно-счетной палаты

городского округа

ПРИКАЗ

от «30» декабря 2021г.

«О внесении изменений в Приложение № 1
к приказу Председателя Контрольно-счетной
палаты городского округа Жуковский
Московской области от 29.12.2018г. № 26-о/д
«Об утверждении учетной политики для целей
бюджетного учета в Контрольно-счетной
палате городского округа Жуковский
Московской области»»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от
06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н (с изменениями и
дополнениями) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета
для органов государственной власти (государственных органов), органов
местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010г. № 162н «Об
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его
применению» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 28.12.2010г. г. № 191н «Об утверждении
Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и
месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), федеральными
стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора,
в соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате городского
округа Жуковский Московской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Учетную политику для целей бюджетного учета в
Контрольно-счетной палате городского округа Жуковский Московской
области, утвержденную приказом Председателя КСП городского округа
Жуковский от 29.12.2018г. № 26-о/д следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. дополнить новыми абзацами двадцать первым -
двадцать вторым следующего содержания:

«

• Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных
финансов «Нематериальные активы», утвержденный приказом Минфина
России от 15.11.2019г. № 181н (далее - СГС «Нематериальные активы»);

• Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных
финансов «Выплаты персоналу», утвержденный приказом Минфина России от
15.11.2019г. № 184н (далее - СГС «Выплаты персоналу»).»

1.2. Раздел 1 дополнить новыми пунктами:

«
1.25. В графе 8 Инвентаризационной описи (сличительной ведомости)

по объектам нефинансовых активов (ф. 0504087) отражается статус объекта
учета по его наименованию.

1.26. В графе 9 Инвентаризационной описи (сличительной ведомости)
по объектам нефинансовых активов (ф. 0504087) отражается целевая функция
актива по ее наименованию.

1.3. Раздел 2 дополнить новыми пунктами:

«
2.19. Неисключительные права пользования на результаты

интеллектуальной деятельности сроком использования свыше 12 месяцев в
соответствии с лицензионными договорами либо иными документами,
подтверждающими существование такого права, отражаются на
соответствующих счетах аналитического учета счета 111 60000 «Права
пользования нематериальными активами».

2.20. Амортизация по всем нематериальным активам начисляется
линейным методом.

2.21. Расходы на приобретение субъектом учета прав пользования на
результаты интеллектуальной деятельности, срок полезного использования
которых составляет не более 12 месяцев, если он истекает в году, следующем

за годом их приобретения (создания), отражаются на счете 40150000 «Расходы
будущих периодов».»

1.4. Раздел 3 дополнить новым пунктом:

«

3.8. К материальным запасам относятся ножницы, степлеры,
антистеплеры, дыроколы, флешки (карты памяти), штампы.»

2. Настоящий приказ применяется при формировании учетной
политики и показателей бухгалтерского учета, начиная с 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной
палаты городского
округа Жуковский
Московской области